
 

PAGE 1/4 

 

COMMUNAUTÉ DE COMMUNES ARVE ET SALÈVE (CCA&S) 
160 Grande Rue - 74930 REIGNIER-ÉSERY 

 

DÉLIBÉRATION 
du Conseil communautaire 

Séance du mercredi 06 décembre 2023 
 

DEL20231206_123 
 
L’an deux mil vingt-trois, et le six décembre à 18 heures trente minutes, le Conseil communautaire, s’est 
réuni en salle des mariages à SCIENTRIER, sur convocation adressée à tous ses membres, le 30 novembre 
précédent, par Monsieur Sébastien JAVOGUES, Président en exercice de la Communauté de Communes 
d’Arve et Salève (CCA&S). 
 
Conseillers en exercice : 32 
Présents : 19, puis 20 à partir de 19h05, 21 ensuite à 19h07 et 22 à partir de 19h37 ; 
ARBUSIGNY : Régine RÉMILLON, Esther VACHOUX ; 
ARTHAZ-PONT-NOTRE-DAME : Régine MAYORAZ ; 
LA MURAZ : Gianni GUERINI, Nadine PÉRINET ; 
MONNETIER-MORNEX : Laurent CHIORINO (arrivé à 19h05 et la délibération DEL20231206_127) ; 
NANGY : Rodolphe ARNOULD, Laurent FAVRE, Nadège SAPORITO ;  
PERS-JUSSY : Dominique BRAND, Patrice DOMPMARTIN (arrivé à 19h07 et la délibération 
DEL20231206_128), Isabelle ROGUET ; 
REIGNIER-ÉSERY : Sophie BIOLLUZ, Didier EISACK, Denise GÉRELLI-FORT, Sébastien JAVOGUES 
(arrivé à 19h37 au cours de la présentation du Projet Social de Territoire (PST) et à partir de la délibération 
DEL2023_12_131), Stéphanie LE MOAL, Billy MARQUET, André PUGIN, Lucas PUGIN, Isabelle SAGE ; 
SCIENTRIER : Patricia DÉAGE ; 
 
Pouvoirs : 3  
Absents excusés avec procuration : Michel BRANTUS, Virginie JACQUEMOUD, Séverine MILLOT-
FEUGIER ; 
Absents excusés : Christophe AUGUSTIN, Frédéric CHABOD, David DE VITO, Anne-Marie LALLIARD, 
Aline MIZZI, Valérie VACHOUX, Ludovic WISZNIEWSKI. 
Secrétaire de séance : Patricia DÉAGE. 
 
DEL20231206_123 - Approbation des modifications à la composition des Commissions  
 
Rapporteur : Monsieur le Président, Sébastien JAVOGUES 
 
VU l’article L5211-40-1 du Code Général des Collectivités Territoriales (CGCT) relatif à la composition des 
Commission intercommunales ; 
VU la délibération du Conseil communautaire n°2021 02 008, en date du 3 février 2021, relative à l’adoption 
du règlement intérieur du Conseil communautaire, et plus précisément les articles 19 et 20 de ce dernier, 
respectivement relatifs à la composition et au fonctionnement des Commissions intercommunales ; 
VU la délibération du Conseil n°2020 05 76, en date du 22 juillet 2020, relative à la création des 
Commissions ; 
VU la délibération du Conseil communautaire n°2022 099 en date du 13 octobre 2022, relative à 
l’approbation des dernières modifications apportées à la composition des Commissions ; 
 
CONSIDÉRANT que les Commissions sont composées de Conseillers communautaires et de Conseillers 
municipaux des Communes membres ; 
 
CONSIDÉRANT que la désignation des membres se fait au scrutin secret, mais que le Conseil 
communautaire peut toutefois décider, par un vote à l’unanimité, de ne pas procéder au scrutin secret ; 
 
CONSIDÉRANT le courrier de Madame Élise RIONDEL, Conseillère municipale de la Commune de NANGY, 
reçu le 05 octobre 2023, informant Monsieur le Président de sa démission du Conseil communautaire ; 
 



 PAGE 2/4 

CONSIDÉRANT le courriel de Monsieur Kolja RIEFFESTAHL informant Monsieur le Président de sa 
démission du Conseil municipal de NANGY ; 
 
CONSIDÉRANT la demande de Madame Magali JUILLET, nouvelle Conseillère municipale de la Commune 
de NANGY, de rejoindre la Commission “Transition Écologique ; 
 
Au vu de l’ensemble de ces informations, et après en avoir délibéré, le Conseil communautaire, à 
l’unanimité : 

 APPROUVE le recours au vote à scrutin public en vertu de l’article L2121-21 du CGCT, en 
renonçant au vote à bulletin secret pour : 

 procéder à la désignation de Madame Magali JUILLET, comme nouvelle membre de la 
Commission “Transition Écologique” ; 

 procéder aux modifications des Commissions suite aux démissions précitées ; 
 APPROUVE par conséquent la nouvelle composition des Commissions, telle que proposée, ci-

après : 
 

COMMISSIONS THÉMATIQUES 
 

 
COMMUNES 

 

1 - COMMISSION TRANSITION ÉCOLOGIQUE  
Sébastien JAVOGUES, Monsieur le Président 

ARBUSIGNY Régine RÉMILLON Mickaël TISSOT 

ARTHAZ-PONT-NOTRE-DAME Nathalie PELLEVAT  

LA MURAZ - 

MONNETIER-MORNEX Frédérique LÉONE 

NANGY Magali JUILLET 

PERS-JUSSY Arnaud DESBIOLLES Hervé FAUVAIN Nathalie FREYRE 

REIGNIER-ÉSERY Sophie BIOLLUZ Guy SUATON 

SCIENTRIER Isabelle BRON 

 
 

COMMUNES 
 

2 - COMMISSION AMÉNAGEMENT DU TERRITOIRE 
Nadine PÉRINET, 1ère Vice-Présidente 

ARBUSIGNY Régine RÉMILLON 

ARTHAZ-PONT-NOTRE-DAME Patricia COURIOL Frédéric CHABOD Christelle MÉTRAL 

LA MURAZ Maxime ORSIER Jean-Pierre DURET 

MONNETIER-MORNEX Badia CHALEL Régis LAMURE 

NANGY Nicole DURET Jacky GAVARD David SERVAGEANT 

PERS-JUSSY Denis DUPANLOUP  

REIGNIER-ÉSERY Didier EISACK Lucas PUGIN André PUGIN 

SCIENTRIER Sylvain DAKIN-GARVAL 

  
 

COMMUNES 
 

3 - COMMISSION ÉCONOMIE 
Laurent FAVRE, 2ème Vice-président 

ARBUSIGNY - 

ARTHAZ-PONT-NOTRE-DAME Régine MAYORAZ 

LA MURAZ - 

MONNETIER-MORNEX Ludovic WISZNIEWSKI Christophe AUGUSTIN 

NANGY Rodolphe ARNOULD Christine PIANCHENKO Aline VEYRAT 

PERS-JUSSY David DE VITO 

REIGNIER-ÉSERY  Didier EISACK Virginie JACQUEMOUD  

SCIENTRIER Isabelle BRON Patricia DÉAGE 

 
 
 



 PAGE 3/4 

 
 

 
COMMUNES 

 

4 - COMMISSION MOBILITÉ 
Laurent FAVRE, 2ème Vice-président 

ARBUSIGNY Régine RÉMILLON Mickaël TISSOT 

ARTHAZ-PONT-NOTRE-DAME Nathalie PELLEVAT 

LA MURAZ Nadine PERINET 

MONNETIER-MORNEX Régis LAMURE 

NANGY Denise FERNANDES Aline VEYRAT 

PERS-JUSSY Patrice DOMPMARTIN Isabelle ROGUET Yannick ROGUET 

REIGNIER-ÉSERY Sophie BIOLLUZ Billy MARQUET Séverine MILLOT-FEUGIER 

SCIENTRIER Sandra FLOQUET 

 
 

COMMUNES 
 

5 - COMMISSION INFRASTRUCTURES 
Régine MAYORAZ, 4ème Vice-présidente 

ARBUSIGNY Régine RÉMILLON Ludovic TROTTET 

ARTHAZ-PONT-NOTRE-DAME Régine MAYORAZ Bruno THABUIS 

LA MURAZ Anthony SCHUFFENECKER 

MONNETIER-MORNEX Christophe AUGUSTIN Régis LAMURE 

NANGY Jacky GAVARD Denise FERNANDES Rodolphe ARNOULD 

PERS-JUSSY Yannick ROGUET Patrice DOMPMARTIN 

REIGNIER-ÉSERY Lucas PUGIN Billy MARQUET Didier EISACK 

SCIENTRIER Patricia DÉAGE 

 
 

COMMUNES 
 

6 - COMMISSION RESSOURCES 
Régine MAYORAZ, 4ème Vice-présidente 

ARBUSIGNY - 

ARTHAZ-PONT-NOTRE-DAME Patricia COURIOL 

LA MURAZ Étienne TOULLEC 

MONNETIER-MORNEX Christophe AUGUSTIN Laurent CHIORINO 

NANGY Nathalie BREUZA Rodolphe ARNOULD 

PERS-JUSSY - 

REIGNIER-ÉSERY Éric BOUCHET 

SCIENTRIER - 

 

 
COMMUNES 

 

7 - COMMISSION DÉCHETS  
Régine REMILLON, 5ème Vice-présidente  

ARBUSIGNY Ludovic TROTTET 

ARTHAZ-PONT-NOTRE-DAME Régine MAYORAZ Bruno THABUIS 

LA MURAZ Gianni GUERINI 

MONNETIER-MORNEX Christophe AUGUSTIN 

NANGY Rodolphe ARNOULD Nicolas GODET David SERVAGEANT 

PERS-JUSSY Patrice DOMPMARTIN  

REIGNIER-ÉSERY André PUGIN  Philippe SAUVAGET 

SCIENTRIER Patricia DÉAGE 

 
 
 
 
 
 



 PAGE 4/4 

 
COMMUNES 

 

8 - COMMISSION SOLIDARITÉS 
Isabelle ROGUET, 6ème Vice-présidente  

ARBUSIGNY Cynthia MIQUET-SAGE Régine RÉMILLON 

ARTHAZ-PONT-NOTRE-DAME Régine MAYORAZ 

LA MURAZ Nadine PÉRINET Christelle THORIG 

MONNETIER-MORNEX Laurent CHIORINO Jean-Marie RAFFENEL 

NANGY Natacha MAITRET Nadège SAPORITO 

PERS-JUSSY Stéphanie BOUVIER  Dominique BRAND 

REIGNIER-ÉSERY Stéphanie LE MOAL Isabelle SAGE 

SCIENTRIER Patricia DÉAGE 

 

 
COMMUNES 

 

9 - COMMISSION CITOYENNETÉ, TOURISME ET PATRIMOINE 
Ludovic WISZNIEWSKI, 7ème Vice-président  

ARBUSIGNY Sylvia DUSONCHET 

ARTHAZ-PONT-NOTRE-DAME Sandrine DURAND 

LA MURAZ Nadine PÉRINET 

MONNETIER-MORNEX Laurent BELLINI Sylvia IUNCKER-GOMEZ 

NANGY Nadège SAPORITO 

PERS-JUSSY Arnaud DESBIOLLES Nathalie FREYRE 

REIGNIER-ÉSERY Denise GÉRELLI-FORT Lucas PUGIN 

SCIENTRIER Isabelle BRON 

 
COMMISSIONS PRÉVUES PAR LA LÉGISLATION 

 
 

COMMUNES 
 

COMMISSION LOCALE D’ÉVALUATION DES CHARGES 
TRANSFÉRÉES (CLECT) 

ARBUSIGNY Régine RÉMILLON Marie-Françoise BEAUD 

ARTHAZ-PONT-NOTRE-DAME Régine MAYORAZ Patricia COURIOL 

LA MURAZ Nadine PÉRINET Gianni GUERINI 

MONNETIER-MORNEX Ludovic WISZNIEWSKI Christophe AUGUSTIN 

NANGY Laurent FAVRE Nathalie BREUZA 

PERS-JUSSY Isabelle ROGUET Olivier LOTH 

REIGNIER-ÉSERY Lucas PUGIN Éric BOUCHET 

SCIENTRIER Isabelle BRON Patricia DÉAGE 

 

COMMISSION D’APPEL D’OFFRES (CAO) 

DÉLÉGUÉS TITULAIRES DÉLÉGUÉS SUPPLÉANTS 
Régine RÉMILLON (AR) Gianni GUERINI (LM) 

Régine MAYORAZ (APND) Christophe AUGUSTIN (MM) 
Ludovic WISZNIEWSKI (MM) Rodolphe ARNOULD (NA) 

Didier EISACK (RE) Isabelle ROGUET (PJ) 
Patricia DÉAGE Lucas PUGIN (RE) 

 
 
Le Secrétaire de séance Pour ampliation conforme 
Madame Patricia DÉAGE Le Président de Arve et Salève 
 Communauté de Communes 
 Sébastien JAVOGUES 
 
Certifié exécutoire 
Transmis en Préfecture, le 12/12/2023 

Publié, le 12/12/2023 


